nomen tuum super nos, aufer opprobrium nostrum (Isa. A. IV). Hoc namque omnes dicunt Ecclesiæ gentium in sagillationem meretricis huius. quæ nec panem quem comederet, nec vestimenta quibus operiretur habuit, sed sub conditione accepit ut invocaret nomen Domini, quemadmodum Psalmista dicit : *Et dedit illis regiones gentium, et labores populorum possederunt, ut custodiant justificationes ejus et legem ejus requirant* (Psal. CIV). Nos, inquit istæ, tale nihil ex te pro mercede querimus, ut propter Evangelium vel fidem tuam suscipiendam terras vel regiones alienas nobis conferas, sed panem nostrum comedemus et vestimentis nostris operiemur quæ ante notitiam tui nominis habemus; imo et tibi, et his qui nomen tuum prædicant, panem nostrum et vestimenta nostra libenter impertiemur, tantummodo dignare dici et esse

18 Deus noster, et opprobrium vite, vel conversationis pristinae nobis aufer ut non simus absque viro, et non simus sicut hactenus eramus sine Deo in hoc mundo. Dicat ergo : *Et hæc nescivit, id est, scire aut reminisci noluit, quia ego dedi ei frumentum, et vinum, et oleum, videlicet dando terram frumenti, et vini, et olei feracem, et argentum multiplicavi ei et aurum, maxime diebus Salomonis, de quo Scriptura refert : Non erat argentum, nec alicujus pretii putabatur in diebus Salomonis, quia classis regis per mare cum classe Hyram semel per tres annos ibat in Tharsis, deferens inde aurum et argentum, dentes elephantorum, et simias, et pavos* (III Reg. X). Porro, ex illa auri abundantia fecit Samaria, sci-

desado se a domo David et a domo Salomonis, primum duos vitulos aureos, et deinde Baal. Cum ergo dixisset, *et argentum multiplicavi ei et aurum, pulchre continuo addidit : Quæ fecerunt Baal. O dira ingratitudo ! De auro et de argento meo fecerunt mihi contraria, vitulos et Baal, cæteraque deorum portenta. Idcirco convertar, et sumam frumentum meum in tempore suo, et vinum meum in tempore suo, et liberabo lanam meam, et linum meum, quæ operiebant ignominiam ejus. Convertar, inquit, et conversus abibo; recedam, et derelinquam eam ut, sicut jam dixi, ipsa non sit uxor mea, et ego non sim vir ejus. Hoc enim pro parte illorum recte dicit, quos penitentiam non acturos fuisse præcivit. Nam, quod præmissum est : *Et sequetur amatores suos, et non apprehendet eos : et quæret eos et non inveniet, et dicit : Vadam et revertar ad virum meum priorem, pro parte illorum dictum est, qui reversi sunt aut revertentur ad Dominum, saltem post experimenta malorum, postquam anima per vexationem ad intellectum reducta, illos, quos sequebatur et quærebant velut amatores, non apprehendit aut invenit sicut amatores, sed sicut hostes crudelissimos, ut vix sunt, experta est. Convertar ergo, inquit, id est recedam, et hæc uxor mea jam non erit. Nec istis contentus, adhuc etiam bona temporalia tollam, quæ illi non quasi pro dote prima contuli. Hoc enim est, quod continuo subjungit : *Et sumam frumentum***